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1. Inledning

I maj 2024 signerades det övergripande samverkansavtalet mellan Malmö universi-
tet och Region Skåne. Avtalet syftar till att stärka samarbetet mellan parterna för att 
bidra till en positiv samhällsutveckling och bättre hälsa för fler i Skåne. Samverkans-
avtalet stärker möjligheterna till gemensamt agerande på lokal, regional, nationell och 
internationell nivå, och tydliggör Malmö universitets och Region Skånes gemensamma 
ansvar för långsiktigt samarbete och utveckling av forskningsbaserad kunskap,  
verksamheter och regionen. Avtalet syftar till att stärka och strukturera befintligt  
samarbete, samt uppmuntra och stödja ny och fördjupad samverkan mellan parterna. 

Avtalet ska:

•	 stimulera till gemensam forskningsbaserad kunskapsutveckling och gemensamt 	
	 lärande,

•	 bidra till utveckling av Malmö universitets utbildning och forskning samt Region 	
	 Skånes verksamheter,

•	 bidra till att skapa förutsättningar för ökat nyttiggörande och innovation samt 	
	 användning av forskningsbaserad kunskap med fokus på bättre hälsa för fler, 

•	 bidra till att stärka samverkan kring strategisk och långsiktig 				  
	 kompetensförsörjning i Skåne och stärka regionens ställning genom att 			
	 vidareutveckla ett lärande samhälle,

•	 underlätta för nya gemensamma samarbeten till exempel tillsammans med 		
	 näringsliv, akademi samt offentlig och idéburen sektor. 

Avtalet omfattar en hälsofrämjande ansats som inkluderar tandhälsa, psykisk, fysisk, 
existentiell och social hälsa. Förutsättningar för bättre hälsa för fler inkluderar  
områden som: kultur, förändringskraft, lärande, livsvillkor, levnadsvanor och livs-
miljöer i Skåne, fysisk planering, klimatomställning, sysselsättning, kompetensför-
sörjning, jämställdhet och lika villkor, framtidens välfärd, kollektivtrafik etc. För att 
åstadkomma bättre hälsa för fler krävs gemensam forskningsbaserad kunskaps- 
produktion, delning och nyttiggörande av data, gemensamt lärande, kompetens- 
utveckling och mötesplatser/kunskapsforum för dialog och möten. Även samhälls- 
relevant utbildning med praktik och verksamhetsförlagd utbildning är en förutsättning 
för framgång.
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2. Organisation och styrning

Samverkansfrågor av långsiktig och övergripande strategisk karaktär behandlas 
av samverkansavtalets styrgrupp. Styrgruppen består av Malmö universitets 
rektorsfunktion med ansvar för samverkan och innovation, vicerektor för forskning 
och forskarutbildning samt dekan vid Fakulteten för hälsa och samhälle tillsammans 
med Region Skånes regionala utvecklingsdirektör, förvaltningschef för lasarettet 
i Trelleborg samt forskningschef. Vidare erbjuds en plats till representant från 
studentkårerna. Ordförandeskapet växlar årsvis och under det första året av avtalet 
var Region Skåne ordförande. Varje organisation har en arbetsgrupp som stödjer 
styrgruppen. Arbetsgruppen förbereder styrgruppens möten och förankrar beslut 
vidare. Denna grupp förbereder även den årliga verksamhetsberättelsen i vilken 
avtalets målsättning följs upp.

Under 2024–2025 sammanträdde styrgruppen 2024–09–13, 2024–12–12 och 
2025–04–03. Avtalets arbetsgrupp träffades regelbundet för att gemensamt förbereda 
styrgruppens möten, partnerskapsdagen (se avsnitt 3) och övriga uppdrag de blivit 
tilldelade. 

3. Områden för samverkan 

Partnerskapsdagen 2025

Malmö universitet och Region Skåne arbetar tillsammans för att långsiktigt stärka 
och utveckla samverkan inom den övergripande inriktningen bättre hälsa för fler. 
Genom partnerskapsdagar/öppna mötesplatser/kunskapsforum, där forskare och 
praktiker regelbundet möts verkar parterna för att gemensamt utveckla och stärka 
samverkan kring bättre hälsa för fler. 

Den 5 mars 2025 genomfördes Malmö universitets och Region Skånes första 
partnerskapsdag med inriktningen bättre hälsa för fler. Träffen inleddes av Jesper 
Petersson, forskningschef på Region Skåne, och Mats Edenius, prorektor vid Malmö 
universitet. Ett 60-tal deltagare jämnt fördelat mellan båda organisationerna fick 
ta del av presentationer och samtal rörande Malmö universitets forskningscentrum 
Citizen Health – en forskningsmiljö för hälsofrämjande forskning tillsammans med 
medborgare och samhällsaktörer. Partnerskapsdagen bjöd även på presentationer 
om Region Skånes regelbundna folkhälsoundersökningar för barn, unga och 
vuxna, Region Skånes hälsofrämjande och förebyggande insatser – djupdykning i 
riktade hälsosamtal för 40- och 50-åringar, öppen data och delning av data, samt 
avslutningsvis Regionplan för Skåne och hälsofrämjande samhällsplanering. 
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Summering:

•	 Partnerskapsdagen sågs som en framgång för att mötas mellan de båda  
	 organisationerna. Flera kontakter skapades mellan deltagarna. Utvärderingen av 	
	 dagen visade att tid för delaktighet och balans mellan mingel, föredrag och  
	 diskussion önskas.

•	 Deltagarna uttryckte ett värde av att träffas fysiskt för att lära känna varandra 	
	 och varandras arbetsområden. 

•	 Från deltagarna framkom även svårigheter att navigera rätt i respektive  
	 organisation för att underlätta samverkan, något som blir ett viktigt område att 	
	 arbeta vidare med för styrgrupp och arbetsgrupp kommande år.

4. Aktivitetsplan 2025–2026
•	 En partnerskapsdag under våren 2026 med utgångspunkt i Malmö universitets 	
	 forskningscentrum Sustainable digitalization, som har fokus på områden som 		
	 hälsa och välbefinnande, utbildning och livslångt lärande, transport och  
	 mobilitet, energi och byggnader.

•	 Stärka samverkan mellan parterna inom särskilda teman som beslutas av  
	 styrgruppen.

5. Framåtblickande reflektion

Framåt finns ett fortsatt behov av att Malmö universitet och Region Skåne fortsätter 
att fördjupa sin förståelse för varandras uppdrag och arbetssätt. Genom att bygga 
starkare nätverk och relationer, både mellan medarbetare och på ledningsnivå, 
kan det skapas en stabil grund för en mer långsiktig och strategisk samverkan. 
Det är i mötet mellan olika perspektiv som nya idéer och initiativ föds, och där 
organisationerna tillsammans kan utveckla projekt som bidrar till kunskap, 
innovation och hållbar samhällsutveckling. En gemensam utmaning framöver blir 
därför att inte enbart samverka i enskilda frågor, utan att aktivt odla de strukturer 
och relationer som gör det möjligt för samverkan att växa, fördjupas och på sikt göra 
verklig skillnad.




